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LAPSZÁMUNKBÓL:

Havasi utca
Megnehezül a közlekedés a Havasi 
utca – Óvoda köz felújítása miatt kö-
zel két hónapra. Az iskola, bölcsőde 
közelsége miatt sokakat érint majd 
az átmeneti forgalomváltozás. 

4. oldal

Jeges kezdet
Bár a városi távhő-szolgáltatás szep-
tember 21-én elindult, sok városi 
intézmény esetében már véget is ért 
a szolgáltatás. Az uszoda bezárá-
sa azok számára is jelzés, akik nem 
voltak rendszeres látogatói – ám bi-
ztosak lehetünk benne, hogy ez csak 
a kezdet.  6–7. oldal

Közmeghallgatás
Rövid és nyugodt volt az idei év köz-
meghallgatása. Összefoglaltuk a kér-
déseket és a rájuk adott válaszokat.  

3. oldal

Elkelt
Új tulajdonosa van az erőműnek, 
aki a tervek szerint újra is indítaná 
a létesítményt. Hogy mivel fűtené, 
megtudhatják a 2. oldalon

Idén októberben 35 éves a Szlovák 
 Tájház. Október 10–15. között 

 tematikus hét keretében szlovák 
gasztronómiai bemutatóval  

várják a helyi általános iskolás 
 gyerekeket, óvodásokat 

és civil szervezeteket. A napokat 
 a Tájház történetét  

bemutató emlékkiállítás zárja.
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Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!



Gazdira vár

Szépséges Szépséges Süti cicaSüti cica    
ilyen csodalény lett, pedig egy ilyen csodalény lett, pedig egy 

rettegő apróságként került hozzánk. rettegő apróságként került hozzánk. 
Most egy folyton doromboló bohóc, Most egy folyton doromboló bohóc, 

aki nagyon vágyik egy végleges aki nagyon vágyik egy végleges 
otthonra! otthonra! 

    06 20 481 231906 20 481 2319

Újraindulhat az erőmű
Ahogy a februári lapszámunkban már utaltunk rá, szep-
tember elején nyilvánossá vált, hogy a magyarorszá-
gi Veolia csoporthoz tartozó CHP-Invest Kft. és az Újpa-
lotai Energia Kft. átvette a jelenleg konzervált állapotban 
lévő, üzemszüneti státuszt folytató Oroszlányi Erőmű-
vet. A Vértesi Erőmű Zrt. Oroszlányi Erőmű telephelye Ma-
gyarország 5. legnagyobb jelenleg szén- és biomasszatüzelé-
sű erőműve. 2015. december 31. óta üzemszüneti állapotban 
van – akkor a konzerválás még 3 évre szólt. Az új tulajdonos 
célja az erőmű felújítása és korszerűsítése, majd vegyes tüze-
lésű, zömmel biomassza és kisebb részben anyagában már 
nem hasznosítható, de energetikai célra előkészített szelek-
tált hulladék – oroszlányiak számára már ismerősen hangzó 
– SRF tüzelőanyaggal való üzembehelyezése. A tervek szerint 
a korábban szén, majd biomasszatüzelésű erőművi blokko-
kat alakítanák át 2×50 MW-os villamos teljesítménnyel a ren-
delkezésre álló környékből beszállítható biomassza eltüzelé-
sére alapozva. A fejlesztés az utóbbi hetek energia-, és távhő 
árváltozásai miatt egészen más megvilágításba került, mint 
fél évvel ez előtt. Az egység már most rendelkezik távhő-ter-
melői engedéllyel is. Az újra a villamosenergia-termélés so-
rán keletkező hő szintén a jelenlegi távhőszolgáltató, MVM 
OTSZ Zrt.-n keresztül jutna el az oroszlányi és bokodi laká-
sokba. Az újranyitás munkahelyteremtés (200 közvetlen al-
kalmazott és további 250-300 a beszállítóknál) szempontjából 
is számottevő lenne. Az erőmű várhatóan 2024. elején kezdi 
meg újbóli működését.

A Veolia Energia Magyarország Zrt. a hazai energia-, víz- és hul-
ladékgazdálkodási piac egyik vezető szereplője. Energetikai üz-
letága távhőszolgáltatóként 4 városban több mint 270 000 táv-
fűtött lakás és közintézmény fűtéséről gondoskodik. Tevékeny-
ségei közé tartozik a speciális ipari hulladékok biztonságos és 
professzionális ártalmatlanítása és újrahasznosítása, a veszé-
lyes és nem veszélyes hulladékok kezelése, valamint biohulladék 
hasznosítás is. Meg nem erősített információk szerint a város-
ban még Zenon-ként alapított, jelenleg SUEZ csoporthoz tartozó, 
víztisztító-membránokat gyártó üzem is a Veolia-cégcsoport alá 
tartozhat a jövőben. 
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Felhívás
Jó tanuló – jó sportoló

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete min-
den év szeptemberében pályázatot ír ki a „Jó tanuló – jó spor-
toló” cím elnyerésére. A cím odaítéléséről a Képviselő-testület 
a 2022. októberi testületi ülésén fog dönteni. A díjak átadásá-
ra a 24/2012. (XI.15.) önkormányzati rendeletnek megfelelően 
novemberben kerülhet sor. A sportban, valamint a sportért ki-
emelkedően teljesítők nyilvános elismerése érdekében Orosz-
lány

Város Önkormányzata évente „JÓ TANULÓ, JÓ SPORTOLÓ” cí-
met adományoz:
a) annak az Oroszlányban élő, alapfokú, vagy középfokú közok-

tatási intézmény nappali tagozatos tanulójának, aki oroszlá-
nyi sportszervezet keretei között sportol és a tanulmányi, va-
lamint sporteredményei alapján kiemelkedő teljesítményt 
nyújt, továbbá

b) annak a nem Oroszlányban élő, de oroszlányi alapfokú, vagy 
középfokú közoktatási intézmény nappali tagozatos tanulójá-
nak, aki oroszlányi sportszervezet keretei között sportol és a 
tanulmányi, valamint sporteredményei alapján kiemelkedő 
teljesítményt nyújt.

Ezt figyelembe véve önkormányzatunk a cím elnyerésére 
pályázatot ír ki, melyre jogosultak azok a tanulók, akik a 
2021/2022-es tanévben:
• az általános iskola 1. évfolyamán kiválóan megfeleltek, a 

2-8. évfolyamán 4,5 vagy annál magasabb, középiskolában 
4,2 vagy annál magasabb tanulmányi eredményt értek el,

• 2021. szeptember 1. és 2022. augusztus 31. között hazai 
országos vagy nemzetközi versenyen eredményesen (1-6. 
helyezés) szerepeltek.

A pályázati adatlap a pályázati felhívás melléklete tartalmazza, 
mely az oroszlany.hu oldalon elérhető.

A pályázat beküldési határideje: 2022. október 12. (szerda).



Közmeghallgatás 2022
Rövid és szolíd volt az idei közmeg-
hallgatás szeptember 22-én. Így az ed-
digiekhez (Sportcsarnok konferencia-
terme és a KFMKK nagyszínpada) ké-
pest visszalépésnek tűnő Polgármeste-
ri Hivatal nagyterme végül pontosan 
elegendő helyszínnek bizonyult. Az 
öt előre beküldött kérdéshez adódó alig 
néhány személyes kérdésfeltevőt három 
facebookon beküldött téma egészítet-
te ki. Így a lényegi rész a bőven kifejtett 
válaszokkal együtt is közelebb volt a fél 
órához, mint az egészhez. A felhozott 
témák pár – valós, de egyedi probléma 
kivételével – jók és érdeklődésre számot 
tartók voltak, idén a válaszok között 
sem nagyon akadt „meg fogjuk vizsgál-
ni” típusú elkenés.
Indokolt felvetés volt például a laká-
sok klímáinak kondenzvíz-kivezetése. 
Tömbházaknál nincs olyan gerincve-
zeték, ahová ez bevezethető lenne, hi-
szen az épületek kialakításakor ez még 
bőven nem lehetett szempont. Ugyan-
akkor ezt a gyalogosok feje fölé csöpög-
tetni nettó kivitelezői igénytelenség. File 
Beáta jegyző válaszából megtudhattuk, 

hogy 2018 óta létezik ugyan helyi ren-
delet ebben a témában, de az csak ma-
guknak a doboz-szerű kültéri egységek 
elhelyezéséről szól. A probléma ismert, 
jelenleg is vizsgálják a településképi ren-
delet ehhez szükséges módosítását. Eb-
ben azonban egy éven belül nem vár-
ható érdemi változás – egyebek mellett 
még az is tisztázásra vár, hogy a kelet-
kező kondenzvíz szeny-
nyvíznek minősül-e? Így 
nem egyértelmű jelen-
leg az sem, hogy lehet-e 
az esővízzel megegyező 
módon le-, és elvezetni. 
Hasonló fórumokon 
visszatérő kérdés a kül-
területek, jelen esetben 
a Nyíres-dűlő útjainak 
karbantartása. Itt Sza-
bó Mihály alpolgármes-

ter válaszolt: bár a prob léma ismert, az 
évente egyszeri alkalom valóban kevés, 
ám jelenleg többre nincs lehetőség. Ke-
resik az ide alkalmazható pályázato-
kat – mindeddig nem volt ilyen. A ker-
ti kutak idei kimerülésével felvetődött a 
Nyíres-dűlőben való ivóvíz-vezeték ki-
építésének szükségessége, melyről meg-
tudtuk, hogy továbbra sincs tervben. 
Vizet ott továbbra is a meglévő közku-
takról lehet vételezni. 
Helyszínen felvetett javaslatként el-
hangzott, hogy az önkormányzat tud-e 
lehetőséget teremteni az adó 1%-ok 
gyűjtésére, mely hozzájárulhatna saját 
feladatai ellátásának költségeihez – erre 
azonban nincs megfelelő jogi út.
Egy Takács Imre úti játszótéren a bot-
lásveszélyes térköveket kellene újra le-
rakni. Erre az OIH Zrt. ígéretet tett – a 
helyszín alapján azonban azt is meg kell 
majd nézni, hogy mi okozta az elmoz-
dulást, lehet-e például csőtörés alatta. 
A Táncsics Mihály 39–41. lakói szeret-
nék elérni a tömb környezetének ap-
róbb változásait. A bejáratok akadály-
mentesítését, a kukák megközelíthető-
ségnek javítását, térfigyelő kamera fel-
szerelését – csupa olyat, amellyel élhe-
tőbbé válna a lakókörnyezetük. Kérése-
ikről települési képviselőjük is egyezte-
tett már, elvileg bekerültek az úgyneve-
zett „Városfejlesztési és Környezetvédel-
mi Bizottság” elé. 
Szintén kisebb közösséget érint, és szin-
tén visszatérő kérdés a Takács Imre út 
24–58. számú ingatlanok csatornával 
való ellátása. Itt inkább a 2019. óta visz-

szatérő ügy állása-kialakulása az ér-
dekes: a csatorna-gerincet a kertek tö-
vében, a patak mellett lehetne vezet-
ni, a szóban forgó 17 ingatlanból azon-
ban csak 8 járult volna hozzá a mun-
kálatokhoz. Így ide még a tervek (és így 
az engedélyek) sem tudtak elkészülni – 
noha a műszaki megoldás régóta tiszta 
és egyértelmű lenne. Lazók Zoltán pol-

gármester azt közölte, hogy az érdeklő-
dés okán újból kiküldik a hozzájárulást 
kérő leveleket az érintett lakóknak. 
Jelenleg a városban új garázsok létesíté-
sére semmilyen terület nincs kijelölve. 
A jelentős számú autó mellett idősze-
rű volt az a kérdés, mely a szabályozás 
megváltoztatását firtatta. A kérdésre Só-
lyom Jöran, a fent említett bizottság el-
nöke elmondta, hogy további garázsok 

építésére csak az új építésű ingatlanok-
kal együtt lehet számítani a jövőben is. 
Volt, aki a köztéri szemetesekre szere-
tett volna olyan „gallért”, amely meg-
gátolja az abszolút nem oda való szeme-
teszsákok és más nagy méretű hulladék 
elhelyezését benne – de engedi a kisebb 
méretű, valóban az utcán keletkező, jel-

lemzően csomagolási 
hulladék bedobását. Az 
OIH Zrt. vezérigazgatója 
a kérdésre válaszolva el-
mondta, hogy bár koráb-
ban vizsgálták a kérdést, 
jelenleg nem várható. 
Az eseményt az OVTV 
élőben közvetítette, 
mely az oroszlanyime-
dia.hu oldalon most is 
visszakereshető. 
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Oroszlány, Havasi Márton utca és
Óvoda köz

burkolatfelújítási kivitelezése

1. Melléklet

Felújítják a Havasi Márton utcát 
Akár nyolc hétig forgalmi változások a Hunyadinál

Áprilisi lapszámunkban írtunk ar-
ról, hogy az önkormányzat idei célja a 
bölcsőde bővítésének befejezése, illet-
ve a környező utcák felújítása. Mára a 
bölcsőde bővítése nagy nehezen a végé-

hez közeledik, de a Havasi utca felújítá-
sának is nekifutnak – még idén. 
A szűkre szabott pénz-, és időkeretet mi 
sem mutatja jobban, hogy a tavaszi több 
alvállalkozót bevonó nagyobb útfelújí-
tással szemben ezt a feladatot – úgyne-
vezett in-house beszerzés keretében – 
egyből a város cége, az OIH Zrt. kapta. 
Ezt jellemzően akkor alkalmazza a vá-
ros, amikor olyan feladatot kell ellátni, 
amelyre amúgy a piaci szereplők nem 

vállalkozná-
nak – 

iskola 
előtti utcát fel-
újítani iskola időben, 
őszi és közelgő téli időjárás-
ban tipikusan ilyen vállalkozás. 
A teljesen  elhasználódott út és járda-
burkolatokat felmarják, ahol szük-
séges, az alap rétegeket megerősí-
tik. A szegélyek nagy részének cse-

réje után két réteg új aszfaltot teríte-
nek az útfelületekre. A középen csatla-
kozó Óvoda köz is megújul, itt némi-
leg átépítésre kerülnek szegélyek is – és 
így 5-6 új parkolóhely is rendeződik ez-

által. A munka a füves területek rende-
zésével és az útburkolati jelek újrafesté-
sével záródik, mely elemek kényszerű-
en tavasszal fognak véglegesen megva-
lósulni. Az Óvoda köz kivételével a fel-
újítás után minden változatlanul ma-
rad: forgalmi rend változás, fizikai for-
galomcsillapítás, plusz parkolók, szint-
ből kiemelt gyalogátkelőhely, vagy Kiss 
& Ride zóna nem várható. 
AZ OIH Zrt. természetesen ilyen mun-
kálatokat jó időjárási körülmények mel-
let, és főleg iskolaszüneti időben végez-
ne, ez esetben erre most nincs lehető-

sége. A késeselem egyik oka, hogy 
a munkák fedezetéül szolgá-

ló hitelfelvételt a kor-
mánynak is 

jóvá 

kellett hagynia – viszont ebben a költ-
ségvetési évben a munkákat és a hi-
tel lehívásokat el is kell végezni. A vá-
rosüzemeltető cég a munkák ideje alatt 
kéri a környék lakóinak, az iskolába já-
rók, illetve a területen található üzle-
tek tulajdonosainak türelmét és foko-
zott együttműködését. Ahogy a koráb-
bi munkák során mindig, most is igye-
keznek figyelemmel lenni a közlekedési 
igényekre, de a közlekedés messze nem 
lesz zavartalan. A munkák teljes ideje – 
időjárástól függően kb. 6-8 hét. A lakó-
kat és az üzleteket szórólapon és elekt-
ronikus úton tájékoztatják, az iskolába 
járókat pedig majd az iskola értesíti. A 

bölcsőde megközelítését pedig lehe-
tőség szerint a másik irány-

ból javasolják. 
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TÁJÉKOZTATÓ
A családi fogyasztói közösségekre, valamint a csa-
ládi otthonteremtési kedvezményből megvalósuló 
tetőtér beépítésekre vonatkozó kedvezmények be-
vezetése érdekében az egyes egyetemes szolgálta-
tási árszabások meghatározásáról szóló 259/2022. 
(VII. 21.) Korm. rendelet” alapján meghatározott 
földgáz többletmennyiség igénybevételéhez 
szükséges, és az önálló lakás rendeltetési egy-
ségek számának igazolására irányuló HATÓSÁ-
GI BIZONYÍTVÁNY iránti kérelem benyújtásához.
Az egyes egyetemes szolgáltatási árszabások 
meghatározásáról szóló 259/2022. (VII. 21.) Korm. 
rendelet 7/A §-a megteremtette a lehetőséget, hogy 
a többgenerációs családi házban élők is rezsicsök-
kentett áron jussanak 
hozzá a földgázhoz. 
A kedvezmény igény-
bevételének feltétele, 
hogy a társasháznak, 
lakásszövetkezetnek 
nem minősülő ingatla-
non belül több, de leg-
feljebb négy – az or-
szágos településren-
dezési és építési kö-
vetelményekről szó-
ló 253/1997. (XII. 20.) 
Korm. rendelet 105. 
§-a szerinti – önálló lakás rendeltetési egység talál-
ható és csak egy közös gázórával rendelkeznek.
A rendeltetési egységek számáról a települési ön-
kormányzat jegyzője kérelemre hatósági bizonyít-
ványt állít ki. A hatósági bizonyítvány kiállítása céljá-
ból helyszíni szemle megtartására kerül sor. A kére-
lem az oroszlany.hu kapcsolódó cikkjéből letölthe-
tő, illetve az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hiva-
tal ügyfélszolgálatán személyes átvehető.
A kérelem postai úton, E-papíron keresztül  
(https://epapir.gov.hu/) vagy a Közös Önkormány-
zati Hivatal Városfejlesztési- és Üzemeltetési Osztá-
lyánál személyesen is benyújtható.
További kérdés esetén az alábbi elérhetőségeken 
állunk szíves rendelkezésükre:
Nagy Gábor műszaki ügyintéző
• személyesen, ügyfélfogadási időben: Oroszlányi 

Közös Önkormányzati Hivatal I. emelet 37/A iro-
da,

• telefonon: +36 (34) 361-444/172 mellék,
• mobil: +36 (20) 294-3682.

Oroszlány, 2022. szeptember 14.
Dr. File Beáta 
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Oroszlány, Havasi Márton utca és
Óvoda köz

burkolatfelújítási kivitelezése

1. Melléklet

Visszakerült a város kezelésébe az utóbbi években 
sokat látott kollégium épülete. A földszinten a meg-
szokott funkciók tovább működnek, az emeleteket 
lezárják.

A Hunyadi iskolába, az EFFEKTEAM Egyesület 
önkéntesprogramjának köszönhetően egy napra 
E.ON dolgozók érkezetek Budapestről, Pécsről, 
Nagykanizsáról, hogy lefessék a kerítést és az ud-
vari padokat.

A lakosság számára ingyenes gombavizsgálatra a 
Városi Piac mellett, hétfőn, szerdán és pénteken 
van lehetőség 7:30–11:00 óra között. 

Átalakítás miatt lezárták a Borbálai játszóteret, a 
munkák végével új játékok várják majd a családo-
kat. A kivitelezés ideje alatt a területre nem szabad 
bemenni.
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Először az uszoda zárt be 
Szeptember 21-ével elindult a városi táv-
hő-szolgáltatás. A lakosság számára te-
hát ez a szolgáltatás az elmúlt években 
megszokott módon működik. Nem így 
van ez azonban a vállalkozások szá-
mára: tíz nappal az indulás után a cé-
gek, intézmények jelentősen megemelt, 
tizennyolcszoros áron kapják a táv-
hő-szolgáltatást. 
Az OIH Zrt. szeptember 28-án vette 
készhez a levelet, melyben arról tájékoz-
tatta az MVM Oroszlányi Távhőterme-
lő és Szolgáltató Zrt., hogy a létesítmé-
nyekre vonatkozó távhőszolgáltatás hő-
díját 2022. október 1-jei hatállyal 19-sze-
resére, illetve 11-szeresére emelik. Emi-
att az érintett létesítmények működteté-
séhez az év hátralevő 3 hónapjára továb-
bi, mintegy 71 millió forint+ÁFA bizto-
sítására lenne szükség. Így, mint üze-
meltető, a működtetés érdekében az ép-
pen esedékes testületi ülésre sürgőssé-
gi indítványt adott be az árnövekedés-
sel kapcsolatban. Az képviselőtestület 
megvizsgálta ennek lehetőségét, de a 
jelenlegi helyzetében ekkora plusz for-
rás biztosítására nem láttak lehetőséget, 
ezért a Csobbanó Uszoda 2022. október 
1-jei azonnali bezárásáról döntöttek. A 
többi sportlétesítmény esetében a fűtést 
péntek este lekapcsolták.
Az országos sajtót figyelve más települé-
sek esetében is találhatunk több hason-
ló, uszodát és sportcsarnokokat érintő 
bezárásokat. 
A testületi ülésen Szabó Mihály alpol-
gármester meg is fogalmazta, hogy ez 
még csak valaminek a kezdete, és ké-
sőbb majd örülni fogunk annak, hogy 
ekkor még csak az uszodát kellett be-
zárnunk. 

A baj akkorának tűnt, hogy felállítottak 
egy „Vészhelyzeti és költségvetés-védel-
mi munkacsoportot” – melynek fela-
data, hogy „a meglévő és folyamatosan 
frissülő információk, kormányzati in-
tézkedések ismeretében készítsen me-
netrendet, intézkedési javaslatokat”, és 
ekkor már nem csak a sportlétesítmé-
nyeket, hanem az oktatási és kulturális 
intézményeket illetően is gondolkodtak. 
Az első ilyen megbeszélésen Lazók Zol-
tán polgármester is elmondta: a drasz-
tikus áremelés miatt e hét végén kime-
rülne az idei fűtésre előirányzott pénz-
keret, és elrendelte a létesítmények fűté-
sének leállítását: bölcsőde, óvodák, kor-
mányhivatal épülete, Kölcsey Ferenc 
Művelődési Központ és Könyvtár, Chu-

dik Lajos Sporttelep, Gárdonyi Géza 
Sportcentrum, küzdősportterem, régi 
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Nem a mi döntésünk volt
Noha ezt így jogilag megfelelő eljárásnak 
kell tekinteni, valójában egy pillanatig 
sem volt döntési helyzet egyik résztve-
vő számára sem. A 18×-os távhő áreme-
lés 3 napos felkészülési idővel inkább 
volt ultimátum, mint áremelés. A Tata-
bányai Tankerületi Központ a „rendkívüli 
mértékben növekvő közüzemi költségek 
okozta bizonytalanságra tekintettel” már 
szeptember 23-án a tanév első félévére 
törölte az úszásoktatást. A döntésekkel 
kapcsolatos, tárgyalásra vagy egyéb in-
tézkedésekre lehetőséget nem adó hatá-
ridők (tájékoztató levélhez képest 3 nap, 
kormányrendelet életbe lépéséhez ké-
pest két óra) mind egyértelmű szándékot 
jeleznek. Az MVM szeptember 24-én kelt 
és 27-én megküldött ajánlata is úgy szól, 
hogy amennyiben a szerződésmódosí-
tást nem írja alá az önkormányzat, ak-
kor a szerződés ellehetetlenül, és a táv-
hőszolgáltatás megszűnik. A szerződés-
módosítás alapja egyébként a MEH (Ma-
gyar Energetikai és Közmű-szabályozási 
Hivatal) által kijelölt augusztus közepi – 
egyébként az eddigi legmagasabb – vi-
lágpiaci ár. A gáz világpiaci ára igen hul-
lámzó görbét mutat, a lapunk nyomdába 
adásakor például „csak” a korábbi négy-
szerese. Hogy a távhő-szolgáltatás, köz-
vetetten a gázfelhasználás visszafogásá-
nak mi a valódi oka, azt csak a következő 
hetek, hónapok történéseiből foguk meg-
tudni. 



sportcsarnok. Kivételt képezett ekkor a 
Családok Átmeneti Otthona, az Idősek 
Otthona és a Hajléktalan Szálló. Köz-
ben a helyi hulladék-begyűjtést is vég-
ző OKÖ Zrt. is jelezte, hogy szeptember 
30-tól kikapcsolja saját létesítményeiben 
a fűtést.
Nem is sokat kellett várni azonban ah-
hoz, hogy szeptember 30-án éjjel meg-

jelenjen az a rendelet, mely másnaptól, 
a munkacsoport várakozásainak meg-
felelően a durva áremelést a többi, nem 
lakossági hőfelhasználóra is kiterjessze. 
Így az október hónap azzal fog telni, 
hogy valamilyen megoldást, haszná-
lati menetrendet próbálnak kialakíta-
ni az összes létesítmény számára. Jelen-
leg használatuk így nem korlátozott, de 
látható, hogy ezt elsősorban a külső hő-
mérséklet teszi lehetővé. A helyzetet to-
vább súlyosbítja, hogy a januártól egy 
lejáró szerződés miatt a villamosener-
gia-számlákban is egy jelentős ugrás 
várható. 
Logikus megoldás lehetne egy-két lé-
tesítménybe összehúzni minden hasz-
nálatot és ott is csak minimális fűtési 

menetrenddel, 3-4 napos munkahéttel, 
sok otthoni munkavégzéssel megpró-
bálni ellátni a feladatokat. Ez nyilván-
valóan sok nehézséget okozna, ám más 
kiút jelenleg nem látszik. A sportok ese-
tében pl. egyetlen legjobban hőszigetelt 
csarnokba kellene összevonni az összes 
edzést – igen, a focit, a súlyemelést, a ju-
dot, karatét, boxot, és minden mást is – 
minden sportágnak át kell gondolnia, 
hogyan tudja edzettségét fenntartania 
ezen a télen. 
Néhány ideiglenes megoldás mondjuk 
az OIH Zrt. parkfenntartó munkatár-
sainak melegedője esetében még kivi-
telezhető, de egy óvoda, vagy gyerek-
könyvtár esetében aligha lehet egy fatü-
zelésű kályhát beállítani a sarokba. 
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Az uszoda bezárása messze túlmutat az 
ott dolgozók munkahelyének megszű-
nésén. Nem csak az úszók, búvárok, tri-
atlonosok edzései értek véget itt, de az 
iskolai és óvodai úszásoktatás, gyógy-
úszás és babaúszás is. A létesítmény ko-
moly közösségi szerepet is betöltött a 
város életében. Számos vendéget foga-
dott más, akár nagyobb településekről 
is. Lelkes működtető csapata és veze-
tése mindvégig szívén viselte az uszoda 
sorsát, sőt, már annak felújítását is. Mű-
ködésének hatékonysága mindig az or-
szágos átlag felett volt. A technikai kar-
bantartáson felül évente két napot volt 
zárva, karácsonykor és újév napján. Az 
ilyenfajta mindennapos, reggeltől estig 
tartó működtetés komoly elhivatottságot 
kíván a szereplőktől. A mindig jó színvo-
nalon működtetett gépészet és vegyészet 
ellenére ne legyenek illúzióink: egy ilyen 
összetett rendszer majdani újraindítása 
jelentős összegbe fog kerülni. Ez azon-
ban most még nem is kérdés, sokkal na-
gyobb veszteségek várnak ránk.



Egészség
város

A Richter Gedeon Nyrt. egészség-
tudatosságot és betegségmegelőzést 
népszerűsítő országjáró prevenciós 
programsorozatának 91. állomásán 
22 fontos szűrésen, tanácsadáson és 
számos egészséges életmódhoz kap-
csolódó előadáson vehettek részt az 
eseményre látogatók. A résztvevők 
a saját egészségük megőrzése mellett 
az Oroszlányi Szakorvosi- és Ápolási 
Intézetért is tehettek, hiszen minden 
egyes szűrésért, tanácsadásért élőben 
vagy online meghallgatott előadá-
sért 300 forintot érő adománypont-
tal gyarapíthatták a Richter által fel-
ajánlott 3.500.000 forintos alapado-
mányt. Oroszlány és a környező te-
lepülések lakosainak köszönhető-
en 7.305.200 Ft adományt kapott az 
egészségügyi intézmény, mely a be-
tegbehívó rendszer kiépítéséhez já-
rul hozzá. A szűrések és tanácsadá-
sok mellett az Oroszlányi Szakor-
vosi- és Ápolási Intézet szakembe-
rei sokszínű előadásokkal is várták 
a helyszínre látogatókat. A helyben 
hagyományosan gyakran felkeresett 
véradáson pedig 111 fő vett részt, ami 
azt jelenti, hogy vérük felhasználá-
sával 333 másik embernek segítettek 
a résztvevők. Sokan hallgatták meg 
az előadásokat, az Egészségsétához 
310 ember csatlakozott. Lazók Zol-
tán, Oroszlány Város Polgármeste-
re rendkívül büszke volt a térség la-
kosságának teljesítményére: „Csak 
reménykedni mertünk az alapado-
mány összegének megduplázásában, 
és nagy öröm számunkra, hogy a ki-
tűnő szervezésnek és a lakossági ösz-
szefogásnak köszönhetően ezt nem-
csak elértük, de túl is szárnyaltuk.” A 
Richter Egészségváros hivatalos ese-
ményében is követhették az előadá-
sokat azok az érdeklődők, akik sze-
mélyesen nem tudtak kilátogatni a 
Szent Borbála térre. Az online akti-
vitás ugyanúgy értékes forintokat ért 
az Oroszlányi Szakorvosi- és Ápolá-
si Intézetnek, mint a személyes rész-
vétel. Az élő, online közvetítésekhez 
fűzött aktivitásokkal az érdeklődők 
összesen 468.600 forintot gyűjtöttek 
az egészségügyi intézménynek. Ha 
kint járt az eseményen, vagy csak kí-
váncsi a hangulatra, az oroszlany.hu 
fotógalériájában további képeket is 
talál az eseményről. 

Újra felbukkantak a csaló e-mai-
lek és SMS-ek, amelyekben adatha-
lászok próbálják kicsalni a címzettek 
bizalmas adatait a NAV nevében. A 
NAV értesítési gyakorlata merőben el-
tér a megtévesztő módszertől, a hiva-
tal ugyanis Ügyfélkapun keresztül, illet-
ve postán, adószámla-kivonaton értesí-
ti az ügyfeleket a túlfizetésként megje-
lenő összegekről. A csábító, de gyanús 
ígéreteknek senki ne dőljön be, senki ne 
kattintson az üzenetekben található link-
re, a túlfizetést csak az úgynevezett ’17-
es nyomtatvánnyal lehet visszaigényel-
ni, SMS-ben található egyszerű „linkre 
kattintással” nem.



Prygoczki Ferenc júliusban bekövetke-
zett sajnálatos halála miatt Az OIH Zrt. 
és a LÜN Kft. (közös) Felügyelő Bizott-
sági tagsági helyére Elekes László ke-
rül. A Városfejlesztési és Környezetvé-
delmi Bizottság külső bizottsági tagjává 
Molnár Istvánt választotta meg a képvi-
selőtestület.



Sólyom Jöran, a Városfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottság eddigi el-
nökének lemondása miatt október 1. 
napjától Szanyi Gábor települési képvi-
selő vezeti a bizottságot. 



A Falu- Hagyományőrző és Kulturá-
lis Egyesület szeretettel vár mindenkit 
idei szüreti felvonulására október 8-án 
szombaton 16:30-kor. Az esemény a II. 
Rákóczi Ferenc Kultúrház felújított ud-
varának ünnepélyes átadását követően 
a szokásos batyus bállal zárul. 



ÉLETBEVÁGÓ! INGYENES ÚJRA-
ÉLESZTŐ TANFOLYAM indul. Alapít-
ványunk célul tűzte maga elé, hogy mi-
nél többen értsünk az újraélesztéshez, 
defibrillátor használatához. Ingyenes új-
raélesztő tanfolyam indul október vé-
gén. A tanfolyam időtartama 2×2 óra. 
A pontos időpontról egyeztetés után tá-
jékoztatjuk a jelentkezőket. Jelentke-
zési határidő október 15. Támogatá-
saikat várjuk a 11740061-20025342 
számlaszámra. Jelentkezni lehet – tel: 
20/4378925, email: drbaloghtibor.ala-
pitvany@gmail.com, Cím: 2840 Orosz-
lány, Béke u.15. KÖSZÖNJÜK! Dr Balogh 
Tibor Oroszlány Egészségügyi Alapít-
vány
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Demencia Morzsák
„HÉT ÉVE ÉLEK 

DEMENCIÁVAL...” (2)
2022. júliusi számban jelent meg annak 
az interjúnak az első részére, amelyben 
egy hölgy arról beszélt, hogy – amint a 
cím is jelzi – hogyan élte meg azt az időt, 
ami a diagnózissal való szembesülés óta 
telt el. Milyen érzései voltak, a problémák-
ra milyen megoldást adott, főként az étke-
zéssel kapcsolatban.
Ez alkalommal is nagyon tanulságos ese-
teket idézünk, amelyek mind a gondozó, 
mind az érintett számára jól hasznosítha-
tó.

„Azon a napon, amikor diagnosztizáltak, a 
lányom épp arra készült, hogy elköltözzön 
a házamból. Felajánlotta, hogy marad, de 
nemet mondtam.
Egyszerűen tudtam, hogy ha marad, el-
kezdett volna mindentől megkímélni, és 
ez a legrosszabb, amit tehetsz a demenciá-
ban szenvedőkkel.”
 „Egy bizonyos ponton mindkét lányom 
elkezdte feladni nekem a kabátomat, és 
hamar rájöttem, hogy amikor egyedül va-
gyok otthon, elfelejtem felvenni. Mond-
tam nekik, hogy ha továbbra is feladják a 
kabátot és kardigánt, akkor jó eséllyel elfe-
lejtem, hogyan kell csinálni”.

„Amikor épp az emlékszobámban ülök, 
(előző részben ismerhettük meg) lehet, 
hogy nem emlékszem, kik azok az embe-
rek, vagy hol vannak bizonyos helyek, de 
tudom, hogy különlegesek számomra.” 
Egy sajátos fénykép album amelyről már 
eset szó mint a gondozás folyamatában 
mutatkozó pozitív eszközről.
Nagyon gyakori tapasztalat, hogy az em-
ber nem tudja, mit tegyen, hogyan be-
széljen egy demenciában szenvedővel, de 
a kapcsolat még akkor is lehetséges, ha a 
szavak nem működnek.

„Az érzelmek valahogy soha nem hagynak 
el bennünket” – folytatta beszámolóját. 

„A falumban élők közül sokan tudják, hogy 
demenciával élek, és ők is hihetetlenül tá-
mogatnak. Biztonságban érzem magam 
abban a tudatban, hogy ha azt mondom: 
Ma rossz napom van, meg tudnád mutatni, 
hol lakom, akkor tudom, hogy valaki haza 
fog vinni” – sorolta, hozzáfűzte, hogy „ez 
az állapot tanított meg arra, hogy sokkal 
többről szól, mint az emlékezés hiánya 
vagy megléte. Azt szeretném, hogy az em-
berek megértsék, min megyünk keresztül.”

Forrás :  
Szakmai anyag az  internetről 

Nyitrai Károlyné 

Még nyitva a KAPU
Összefoglaló a „KAPU: A társadal-
mi együttműködés erősítését szol-
gáló helyi szintű komplex program: 
TOP-5.2.1-15-KO1-2016-00001” 
kódszámú pályázat keretében szer-
vezett eseményről. 
Szeptember 29-én a Nyíres Dűlőben, 

a Csillag Szolgáltató Pontban kötet-
len beszélgetés keretében a foglal-
koztatási osztály két felkészült mun-
katársa segített eligazodni a kitöl-
tendő okmányok, a jogosultságok, a 
GYES, GYED, családi pótlék és tár-
sadalombiztosítási ügyekben.
Hogy egy ilyen esemény jelentősé-
gét átérezzük, érdemes összefoglal-
ni a pályázat történetét. Oroszlány 
Város Önkormányzatának jelen-
leg egymással szorosan összefüggő 
két pályázata zajlik. A TOP-5.2.1-15-
KO1-2016-00001 és a TOP-4.3.1-16-
KO1-2017-00001 projekt keretében 
olyan programok, rendezvények, 
képzések, tréningek megvalósítása 
történik, mely lehetőséget ad a dűlő-
ben élők társadalmi felzárkóztatá-
sához, kivezető útként, hosszú távú 
célként az ott élők integrált környe-
zetbe való juttatását tűzve ki célul. 
Ezt a projektet az Önkormányzati 
Szociális Szolgálat konzorciumban 
valósítja meg. 
2017. május 1. és 2021. december 31. 
között az alábbi tevékenységek való-
sultak meg: 
• Együttműködés a közösségi és 

egyéni szintű társadalmi integrá-
ció feltételeinek megteremtése,

• Hozzájárulás a területi és társa-
dalmi kohézió erősítéséhez,

• Integráció erősítése, konfliktusok 
megelőzése, kezelése, anti-diszk-
rimináció,

• Folyamatos szociális munka, 
• Törekvés a foglalkoztatás elősegí-

tésére,

• Munkaerő-piaci beilleszkedést se-
gítő programok, önálló jövedelem 
szerzésre való képesség kialakítá-
sa, fejlesztése, képzések,

• Mentorálás-tanácsadás,
• Munkavállalás elősegítése, mun-

ka erőkölcsönzés, 
• Törekvés a kora-gyer-
mekkori, gyermekkori és 
formális oktatáson kívüli 
fejlesztésre és oktatás fej-
lesztésére.

Idén, a pályázat hosszab-
bítását követően a szociá-
lis munka, és a közösség-
fejlesztés folytatódik. Je-
lenleg folyamatos szoci-
ális munka zajlik, közös-
ségfejlesztés, a bérlakás-
ba költözött családok éle-
tének nyomon követése. 

A „Leromlott városi területek reha-
bilitációja: TOP-4.3.1-16-KO 1 szá-
mú Lakhatási feltételek és a környe-
zet állapotának javítása Oroszlány-
ban” című pályázattal kapcsolatban 
fontos megjegyezni, hogy a terve-
zett beruházások megvalósításának 
feltétele a „Kapu” folyamatos mű-
ködése. A beruházásos pályázat ke-
retében került felújításra került pl. 
a Petőfi udvar 3–4. épülete, ahova 4 
család költözött be a szegregációból. 
Még folytatódnak a beruházások, 
további 3 lakás kerül még felújítás-
ra, az ide beköltöző családok kivá-
lasztása, segítése, nyomon követése 
is szociális munkát igényel. 

A KAPU pozitív eredményei: A pro-
jektbe bevont 217 főből 31-en szerez-
tek OKJ-s végzettséget. Jelentősen 
nőtt a munkaerőpiacon dolgozók szá-
ma: mára a bevontak 50%-a bejelen-
tett munkaviszonnyal rendelkezik. Fo-
lyamatosan dolgozik – alkalmi mun-
kásként – a kliensek 21%-a. Jelenleg 
álláskereső 18%, GYES-en 10 fő van. 
A programban szakmát szerzettek 
egyötöde a pályázatban megszerzett 
képesítésnek megfelelő munkát végez 
A szociális munkások felmérése alap-
ján a családok élet- és pénzügyi kö-
rülményei pozitív irányban mozdultak 
el: van olyan család, amelyik beköl-
tözött a városba, többen minőségileg 
komfortosabb bérleményben laknak, 
és van olyan család, aki sikeresen fel-
újította az otthonát.
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Minden korosztálynak, az ovisoktól 
 az öregfiúkig, elkezdődtek a
fesztiválok, bajnoki mérkőzések.
A legkisebbek, a hét-kilenc évesek
fesztiválján, szeptember 25-én,
tizenegy település részvételével,
közel százötven résztvevővel, a
Czudik Lajos sportpályán mérkőztek
meg egymással a kis focisták. Egy
héttel  előtte pedig ugyanitt a
tizenegy évesek játszották le első
tornájukat. 

Az U13-as megyei bajnokság is
elindult, ők 09.28-án a Fekete István
Sportcentrumban mérettették meg
magukat.
A nagyobbakra is komoly feladat vár
hétről hétre. U11-es csapatunk
régiós tornákon vesz részt a
körzetközpontok csapatai ellen, ők
már NB-s csapatok ellen játszanak.
Ugyanígy az U12 és az U13-as
csapatok, akik már Nyugat-
Magyarország regionális
bajnokságában szerepelnek, ők is
nagy múltú csapatokkal harcolnak a
három pontért hétvégenként.  
Megyei bajnokságban kezdték el a
küzdelmeket az U14, U16, az ifisták
és az újjászerveződött felnőtt csapat
is.

Az oroszlányi labdarúgással
kapcsolatos további

információkért keressék fel az
Oroszlányi Foci Facebook oldalt.

Súlyemelés 
Az idei Junior Országos Bajnokságot 
kiváló körülmények között Tamásiban 
rendezték szeptember 10-én. Az OVSK 
egy serdülő Zolnai Lénárd (15 éves), egy 
ifjúsági Sikos Dávid (16 éves) és egy juni-
or Szalai Lili (18 éves) versenyzővel ne-
vezett. Sajnos az ifjúsági Mikhel Esztert 
utolsó pillanatban nem lehetett indíta-
ni, mert pozitív vírustesztje lett, pedig ő 
aranyéremre is esélyes lett volna. Zolnai 
Lénárd 10 kg-al megjavította az egyé-
ni csúcsát 61 kg-ban, hat jó gyakorlatot 
produkált. 81 kg-ot szakított és 109 kg-ot 
lökött, összetettben 190 kg-ot teljesített. 
A lökésben 109 kg új serdülő országos 
csúcs! Szalai Lili is megjavította a saját 
országos csúcsait, lökésben és összetett-
ben is. 89 kg-ot szakított 108 kg-ot lökött 
összetettben pedig 197 kgot teljesített. Ez 

az eredmény a felnőtteknél is országos 
csúcs! Lili még két évig junior. Sikos Dá-
vid a 102 kg-ban harmadik helyezést ért 
el. Dávid a tudatos étkezés és edzés kö-
vetkeztében ez évben több mint 28 kg-
ot fogyott, úgyhogy a teljesítménye szin-
te ugyanannyi maradt, mint 125 kg-os 
testsúllyal. Összességében mindhárom 
versenyzővel maximálisan elégedett va-
gyok, dicséret illeti őket. Mikhel Eszter 
így a hétvégén Ljubjanában, az Adria 
Kupán pótolhatja az elmaradt lehetősé-
get. Szalai Lili és Mikhel Eszter október 
15-től megrendezésre kerülő Junior EB-n 
Albániába is dobogóra lépnek. 
Szeptember végén a Nyugat-Magyaror-
szági Tini Bajnokságon (Székesfehérvár) 
két indulóból egy arany- és egy ezüsté-
rem termett a sportolóinknak. Idén Szé-
kesfehérvár kapta a Súlyemelő Szövet-
ségtől a rendezési jogot, és kiváló kö-
rülményeket biztosított szeptember 24-
én. A rendezvényt az István Király Ál-
talános Iskola tornatermében bonyolí-
tották le az iskola hatékony segítségével. 
Az OVSK-ból két versenyző vett részt a 
megmérettetésen. 12 éves korcsoport-
ban a Lányok között. Mikhel Panka 90 

pontot teljesített a plusz 71 kg-ban 45 
kg-ot szakított és 60 kg-ot lökött, min-
den gyakorlata kifogástalan volt, a lá-
nyok között elhozta a különdíjat is. A 15 
évesek között a 13 éves Zolnai Rajmund 
második helyezést ért el a 45 kg-os súly-
csoportban hat tökéletes gyakorlattal 28 
kg-ot szakított és 37 kg-ot lökött a mind-
össze 30  kg-os versenyző, ezzel a telje-
sítményével hat kg-ot javított az eddi-
gi eredményein. Az elért eredményekért 
Bagócs János edző nagyon büszke mind-
két versenyzőjére. 
Ugyanezen a napot tartották A 44. Csin-
ger Gyula Emlékversenyt, melynek célja 
a MAFC Súlyemelő Szakosztályát alapí-
tó mesteredzőről való megemlékezés és 
versenyzési lehetőség biztosítása az in-
duló versenyzőknek. A Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi Egyetem 
Központi épületében Kiss Gábor indult 
a felnőttek között 89 kg súlycsoportban. 
Őt Csernák János segítette, és Gábor II.
helyezést ért el, szakításban 1 kg-ot javít-
va eddigi legjobb eredményén – tájékoz-
tatott Bagócs János edző.

Judo
Szeptember 17-én, szombaton került 
sor az őszi versenyidőszak első orszá-
gos szintű judo versenyére. Ezt a diák és 
serdülő korcsoportnak rendezték, hely-
színe Eger volt. A több, mint 500 neve-
zést látva elmondhatjuk, hogy soha eny-
nyi indulója nem volt még ennek a ver-
senynek. Végh Tibor edző jó felkészülé-
si versenynek tartotta ezt a közelgő Or-
szágos Bajnokságok előtt. Az Oroszlányi 
Judo Club összesen 4 főt indított. Ebből 
hárman első alkalommal indultak or-
szágos versenyen – számukra edzőjük 
a tisztes helytállást tűzte célul. Végül és 
2 érmes helyezést gyűjtöttek be, az aláb-
biak szerint: aranyérem: Takács Szabolcs 
(2 ipponos győzelem!); bronzérem: Var-
ga Regina. 5. helyezést Takács Flóra ért 
el, és rajtuk kívül Tóth Vince képviselt 
még Oroszlányt. 
Szeptember 25-én, vasárnap Tatabányán 
rendezték meg a Faragó Benjamin Em-
lékversenyt a Földi Imre Sportcsarnok-
ban. A Regionális Rangsor Versenyre 
több mint 200 nevezés érkezett. A ré-
gió egyesületein kívül több Budapest 
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Megnyerték  
az MVM Bányász Kupát

Véget ért a 2022–23-as szezont meg-
előző felkészülési időszak az MVM-
OSE Lions élvonalbeli férfi kosár-
labdacsapata számára, melynek 
legfontosabb eseménye (és egyben 
legnagyobb sikere) a hazai rendezé-
sű MVM Bányász Kupa megnyeré-
se volt.
Az immár a szlovén Simon Petrov ál-
tal irányított csapat első edzőmérkő-
zését Szolnokon, a helyi Olajbányász 
ellen vívta, és súlyos 99:58-as veresé-
get szenvedett. A képet azért árnyal-
ja, hogy a szakmai stáb sokat cserél-
ve, a fiataloknak is megfelelő mennyi-
ségű játékidőt biztosítva elsősorban a 
csapat képességeinek felmérésére fó-
kuszált. A következő összecsapáson – 
immár hazai pályán – a szlovén élvo-
nalba frissen feljutott Skofja Loka volt 
az ellenfél, ahol az Oroszlánok végig 
vezetve magabiztos, 106:85-ös győzel-
met arattak.
A két felkészülési mérkőzést már az 
MVM Bányász Kupa követte. Az első 
elődöntőben a Kaposvár 95:91-re ver-
te a Sopront, majd az Oroszlány kö-
vetkezett és végig vezetve, jó telje-
sítményt nyújtva 91:87-re legyőzte a 
Kecskemétet. A másnapi bronzmecs-
csen a Sopron nagyon simán ver-
te a Kecskemétet (93:62), majd kö-
vetkezett a finálé, ahol Simon Petrov 
együttese egy izgalmas, fordulatos 
összecsapáson 87:81-re győzött a Ka-
posvár ellen, így itthon tartotta a ku-
pát. 
A győzelmi széria a következő mér-
kőzésen sem szakadt meg, ahol az 
MVM-OSE Lions 79:67-es győzel-
met aratott az élvonal újonca, a Buda-
pesti Honvéd vendégeként. Az utolsó 
edzőmérkőzésen a szlovák élvonalbe-
li BC Komarno volt az ellenfél, amely 
96:93-as győzelmet aratott Oroszlá-
nyon.
A felnőttek mellett az egyesület után-
pótláscsapatai is megkezdték a sze-
zont, mégpedig edzőmeccsek mellett 
már többnyire tétmérkőzésekkel. A 
Szabadfi Gergő vezette U14-es serdü-
lő leánycsapat, az MVM-OSE Ama-
zonok hazai pályán harcolta ki a to-
vábbjutást az országos bajnokság elő-
selejtezőből, miután a TSE-Basket 
92:53-as legyőzése után a Dunaújvá-
rosi Sárkányokat is megverte, még-

pedig 97:14-re. A selejtezőben is hazai 
pályán játszott az Amazonok, ahol a 
Soproni Darazsak Akadémia/A elle-
ni 70:53-as és a Dávid Kornél KA/A-
val szemben elszenvedett 97:65-ös ve-
reséget követően 73:58-ra győzött a 
BKG Prima Szigetszentmiklós ellen, 
így a harmadik helyen végzett a cso-
portban és az alsóházban játszik to-
vább. Az ugyancsak Szabadfi Gergő 
által irányított U16-os kadett leány-
csapat, az MVM-OSE Oroszlányok 
az Országos Bajnokság előselejtező-
jében szintén hazai pályán lépett par-
kettre. A Várpalotai Gepárdok elleni 
83:11-es siker után a Darazsak Sporta-
kadémia/B-t 97:84-re győzte le a csa-
pat, így továbbjutott. A Gurszky Ger-
gő által irányított U14-es serdülő fi-
úcsapat Baján lépett pályára, ahol az 
NKA Pécs/A ellen elszenvedett 131:58-
as vereség után 95:50-re győzött a há-
zigazda Basketbaja SE, majd 85:68-ra 
a Szedeák U14/A ellen és a második 
helyen végezve bejutott a felsőház-
ba, az ország 32 legjobb csapata közé. 
Az ugyancsak Gurszky Gergő vezet-
te U16-os kadett fiúcsapat a budapes-
ti selejtezőtornán az Újpest-MT/A 
75:66-os legyőzése után az NKA Pécs 
U15/B ellen 90:66-ra, majd a Zsíros 
Akadémia Kőbánya/A ellen 109:42-re 
veszített, így a harmadik helyen vég-
zett a csoportban és a selejtező máso-
dik fordulójában folytatta szereplését. 
Ott hazai pályán a MAFC/B (92:45), 
a BLF KK (127:71) és az Egri VSI 
KOK/B (91:59) is győzött, így az első 
helyen végezve a bajnokság főtáblájá-
ra került. A Kertész Zsolt vezette U18-
as fiúcsapat Szombathelyen vett részt 
a juniorbajnokság selejtezőjében, ahol 
a Nyíregyházi Sportcentrum 87:71-es 
legyőzése után 84:67-re kikapott az 
Óbudai Kaszások/A-tól, majd a 96:45-
re a házigazda Falco KC Szombathely 
U18/A-tól, így a harmadik helyen vég-
zett és a selejtező második fordulójá-
ban folytathatja szereplését.
Kiváló teljesítményt nyújtott a Ma-
gyar Kosárlabdázás Napján a Buday 
Leila Alexia, Kiss Dominika, Mol-
nár Brigitta, Oláh Dorina összetételű 
„Hentesek” csapata, amely az orszá-
gos U18-as női streetball bajnokság 
fővárosi döntőjében a második helyet 
szerezte meg.

környéki egyesület is részt vett a verse-
nyen. Az Oroszlányi Judo Club 8 neve-
zést adott le. 
A verseny előtt lehetőség volt a 10 év 
alattiaknak is a küzdelmek megkez-
désére, gyakorlására, az OJC ide is 8 
főt vitt el. Volt, aki először találta ma-
gát versenyhelyzetben, 2-3 küzdelmet 
ment mindenki. A rendezők a „bátor-
ságért” mindenkinek aranyérmet adtak 
át a küzdelmek után. Résztvevők: Föl-
des Dorka, Kontra Mercédesz, Müller 
Ádám, Lengyel Zétény, Varga Benjamin, 
Szmilek Pál, Takács Kristóf, Pál fi Csaba.
A Diák ABC korcsoport versenyzői kö-
zött is voltak, akik első versenyükön 
vettek részt. Eredmények – aranyérem: 
Takács Szabolcs, Varga Regina; bronz-
érem: Földes Lilien, Boros Richárd, Tóth 
Vince, Boros Benedek; 5. helyezett: Ta-
kács Flóra. Edzőjük Végh Tibor lapunk-
nak elmondta, hogy bár elégedett tanít-
ványai teljesítményével, sokat kell még 
tanulniuk, gyakorolniuk.

Izsáki Erika

Egészségügyi ingyenes 
szűrővizsgálat

2022. október 22-én 9.00–13.00-ig a 
Bányász Klub és Rendezvényházban 
(2840 Oroszlány, Táncsics M. út 1.). 
Vércukor-, koleszterin-, testzsír-, hasi-
zsír-, testizom-, hallásvizsgálat, PSA, 
vastagbélszűrés. Bőr-melanomia, szem-
fenék vizsgálat, demencia szűrővizsgá-
lat, diatetikus tanácsadás, Gyógynövé-
nyek bemutatása, láb és fej masszás. 13 
órakor: Lakossági egészségügyi fórum – 
Oroszlány egészségügyi helyzete. Ado-
mányaikat, segítségüket továbbra is vár-
juk a: 11740061-20025342 bankszámlára. 
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Pályázati felhívás
Alapítványunk célul tűzte ki Orosz-
lány város egészségügyének fejlesz-
tését, az itt élő egészségügyileg rá-
szorultak gyógykezelésének támoga-
tását. Pályázhatnak a rászoruló bete-
gek valamint az oroszlányi egészség-
ügyi szolgáltatók. Támogatásunkkal 
kívánjuk segíteni a város jobb egész-
ségügyét! A pályázatnak tartalmaz-
nia kell: a betegség leírását, a pályázó 
nevét, címét, elérhetőségét, célját. Pá-
lyázni lehet: 2022. október 31-ig. Cím: 
2840. Oroszlány Béke u. 15. email: drba 
loghtibor.alapitvany@gmail.com, ér-
dekl.: 20/4378925.

Dr Balogh Tibor Oroszlány  
Egészségügyi Alapítvány
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Méterfát is vehetünk hatósági áron
„A kormány a tűzifával az idei télre még 
nem rendelkező magyar családok ellátása 
és a lakossági igények kiszolgálása érdeké-
ben tűzifaprogramot indított. A kezdemé-
nyezést nem szociális szempontból, hanem 
az energia veszélyhelyzet megoldása érdek-
ben hirdették meg, melynek keretében az ál-
lami erdőgazdaságoknál megtermelt tűzifa 
egységesen maximált áron vásárolható meg, 
háztartásonként legfeljebb 10 erdei köbmé-
ter mennyiségben.”
Az állami erdőgazdaságok elsősorban a sa-
ját működési területükön fekvő települések 
lakosságát szolgálják ki, az oroszlányiak a 
Vérteserdő Zrt.-hez fordulhatnak. Háztartá-
sonként maximum 10 erdei köbméter tűzi-
fa vásárolható, de van lehetőség a maximális 
mennyiségnél kevesebb, illetve részletekben 
történő vásárlásra is – olvasható a Vérteser-
dő Zrt. honlapján. A tűzifaprogramban ke-
ménylombos, lágylombos és fenyő tűzifa vá-
sárolható, a területre jellemző fajösszetétel szerint.
A programban feldolgozatlan hengeres, darabolt faanyag, 
azaz méterfa vásárolható. Ára 
erdei köbméterben meghatáro-
zott, az egységes, Áfá-t is tartal-
mazó ár fajtánként – kemény-
lombos: 30 000 Ft/erdei köbmé-
ter; lágylombos: 19 000 Ft/erdei 
köbméter; fenyő: 19 000 Ft/erdei 
köbméter. 

A tűzifa szállításának díját az ár nem 
tartalmazza, az átvételi pontról a fel-
használási helyre, azaz a háztartáso-
kig történő szállításról, illetve a fa fel-
dolgozásáról a vásárlónak kell gon-
doskodnia. A Vérteserdő Zrt. az át-
vételi pontokon felrakási lehetőséget 
biztosít, ennek Áfá-s díja: 1 500 Ft/er-
dei köbméter. A program keretében 
magyar lakcímkártyával rendelkező 
magánszemély vásárolhat. Egy ház-
tartásra vonatkozóan összesen leg-
feljebb 10 erdei köbméter, a mennyi-
ségbe beleszámít az állami erdőgaz-
daságoknál 2022. május 1. után vá-
sárolt tűzifa is. A fa megrendelése és 
az egységes, maximált ár befizetése 
az értékesítési helyeken történik. A 
program keretében vásárolt tűzifát a 
vásárlók kizárólag az állami erőgaz-
daságok által meghatározott helyen 

és módon vehetik át. Oroszlány esetében a tűzifa értékesítési 
(megrendelési, befizetési) helye a Vérteserdő Zrt. Észak-Vér-

tesi Erdészeti Igaz-
gatósága (8066 
Pusztavám, Iparte-
lep 09/44; telefon-
szám: 22/417 105; 
e-mail: eszakver-
tesi.eig@verteser-
do.hu).

A népszámlálás kötelező 
– de online egyszerűbb

Mint az a KSH honlapján, valamint 
a népszámlálás internetes oldalán el-
érhető mintából is kiderült, az adat-
szolgáltatás egy lakáskérdőív kitölté-
sével indul, majd a személyi kérdőív 
következik. Utóbbiból annyit kell ki-
tölteni, ahányan az adott lakásban él-
nek. Az idei népszámlálás témakörei 
közé bekerült két új terület is: az inter-
nethasználattal, illetve a digitális jár-
tassággal, valamint a lakások energia-
hatékonyságával kapcsolatos kérdések.
Az idei lesz az első népszámlálás, 
amely már teljesen elektronikusan zaj-
lik. Az adatfelvétel egy online önki-
töltési szakasszal indul: október 1. 
és 16. között bárki önállóan, az in-
terneten kitöltheti a kérdőíveket a 

 nepszamlalas2022.hu oldalon. Ez a 
legkényelmesebb és legegyszerűbb 
módja a népszámlálásban való rész-
vételnek. Egy átlagos, 2–3 fős háztar-
tás esetében a kérdőívek kitöltése kö-
rülbelül fél órát vesz igénybe. A KSH 
minden magyarországi lakcímre pos-
tai felkérő levelet küldött szeptember 
utolsó napjaiban. Ebben a népszámlá-
lásról szóló hasznos információk mel-
lett egy 12 jegyű belépési kód is talál-
ható, ami az online kitöltéshez szüksé-
ges. 
Amelyik háztartás nem él az online 
önkitöltés lehetőségével, azt október 
17. és november 20. között számláló-
biztos keresi fel. Ebben az időszakban 
már csak az ő segítségével lehet meg-

válaszolni a kérdőívet. A válaszokat a 
számlálóbiztosok ugyancsak elektro-
nikusan, tableten rögzítik. A fent em-
lített honlapon egyébként a kitöltésen 
felül sok egyéb felmerülő kérdésünkre 
is választ kaphatunk. 
A népszámlálás révén pontos és rész-
letes képet kaphatunk hazánk népes-
ségének nagyságáról, demográfiai jel-
lemzőiről, egészségi állapotáról, is-
kolázottságáról, foglalkoztatottságá-
ról, nemzetiségi és vallási összetételé-
ről, élet- és lakáskörülményeiről. A ki-
töltött kérdőív a beküldést követően a 
KSH erre a célra létrehozott szerverére 
kerül. A hivatal az adatokat fokozottan 
védett környezetben tárolja. Az elekt-
ronikus adatgyűjtés meggyorsítja az 
adatok feldolgozását is. Az első ered-
mények 2023 tavaszán lesznek elérhe-
tőek. 

Forrás: ksh.hu

Mi az az erdei köbméter? 
Az erdei köbméter tűzifa 1 méteres so-
rokba rendezett, 1 méter hosszú dara-
bokra vágott feldolgozatlan farönkök-
ből 1,7 méter magasságú farakást je-
lent. Mivel a farönkök között a farakás-
ban mindig marad hézag, ezért úgy jön 
ki az 1 köbméter tiszta faanyag, ha 1,7 
méter magasságú farakást veszünk. Ez 
a szakmában egy egyezményes mér-
tékegység, amelyet különböző számí-
tásokkal és tapasztalati úton számol-
tak ki. Ha csak lehet, ezzel a számolá-
si – és ellenőrzési – módszerrel vásá-
roljunk tűzifát. Az ömlesztett és a má-
zsára mért fa esetében otthon már leg-
többször nincs ellenőrzési lehetősé-
günk.


